
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Výroční konference 2023 
ZPRÁVA O ČINNOSTI VpP 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti Viceprezidenta pro 
profesní záležitosti ČSTS 
za období 12. 5. 2022 – 3. 5. 2023 
 
 
1. Úvod 
 
Byl to první rok po pandemii Covid-19, který nebyl zatěžkán omezeními. Ukázalo se, že některé věci, které 
jsme se za covidu naučili lze používat i v normálním čase. 

 
2. Činnost v období 12. 5. 2022 – 3. 5. 2023 
 

2.1. Vzdělávání: 
• Doškolovací seminář ČSTS online (distanční) formou – hlavní téma „Dětské choreografie 

v návaznosti na nově zavedené MČR dětí“ – 125 účastníků. 
• Kongres porotců WDSF 31.10.2022 – Brno – Odegaard, Horáček – vysoká účast českých 

porotců. 
• Proces ukončení studia trenérů a porotců 1. třídy ve spolupráci s fakultou tělesné kultury 

univerzity Palackého v Olomouci - závěrečné zkoušky.  
• Probíhá 2. ročník studia trenérů a porotců 1. třídy ve spolupráci s FTVS UK Praha. 
• Kongres ČSTS 2023 (7.1. Olomouc) – přednášky lektorů Odeggard (STT) a Rubio (LAT). 

Společně probíhaly tréninky pro NRT. 
• Pravidelně probíhají kvalifikační studia 2. a 3. třídy v akreditovaných centrech (Praha, Brno). 
• Proběhla ustavující schůze nového Lektorského sboru. 

 
2.2. Legislativa: 
• Etická komise ČSTS – po nelehkém rozjezdu se podařilo uvést do normálního provozu, 

nicméně předsedkyně L. Šabíková, díky pracovnímu vytížení končí a bude třeba komisi 
doplnit. 

• Zavedení Online Doškolovacího semináře – výroba video materiálů pro další použití, a s tím 
doprovodné legislativní změny. 

 
2.3. Ostatní činnost 
• Komise rozhodčích vybrala zahraniční porotu na MČR ST a LA. 
• Pravidelná nominace TOP porot. 
• Losování porot na titulární soutěže a soutěže STL a TL 
• Organizace Olympiády dětí a mládeže v Olomouckém kraji – červen 2022 

 
  



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Výroční konference 2023 
ZPRÁVA O ČINNOSTI VpP 

 

 
strana 2 
 

3. Závěr 
 
Podařilo se nastartovat „normální“ režim prezenčního vzdělávání a rozjel se soutěžní systém bez všech 
covidových pravidel. Na základě zkušeností z covidové doby byl zaveden Online Doškolovací seminář. 
Zaběhla se činnost Etické komise, která „zavádí“ do praxe etický kodex. V plánu blízké budoucnosti je větší 
zapojení lektorského sboru a komise rozhodčích stejně tak, jako pokračování v zaběhlých činnostech. 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Martin Odstrčil 


